[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 октября 2017 года                                                                                              №931-п

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства  и туризма городского округа Перевозский  Нижегородской области  на 2018-2020 годы»

         В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства  и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области  на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года № 912-п, в соответствии  со статьей 179 Бюджетного кожекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью  6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2013 года № 29, «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

        1.Утверждить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства  и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области  на 2018-2020 годы».

2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановление в периодическом  печатном издании Перевозского района Нижегородской области  газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

   3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                             Ю.В. Ошарин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 27 октября 2017 года №931-п
План реализации муниципальной программы
«Развитие предпринимательства  и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области  на 2018-2020 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2018 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2019 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2020 год ,  тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Подпрограмма 1
	"Развитие предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области"

	Мероприятие 1.1. Разработка предложений и проектов нормативных актов, направленных на совершенствование

нормативно-правовых актов, включая изменения и дополнения в действующие  на муниципальном уровне.
	Администрация Перевозского муниципального района
	2018 год
	2020 год
	Соответствие муниципальных нормативно-правовых актов действующему законодательству
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2. Организация совещаний, круглых столов, единых информационных дней по вопросам развития предпринимательства

	Своевременное информирование субъектов предпринимательства о последних изменениях в законодательстве в области предпринимательства, обмен мнениями по вопросу развития предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3. Участие в областных и региональных мероприятиях (совещаниях, конкурсах и т.п.) по вопросам развития предпринимательства

	Своевременное информирование субъектов предпринимательства о последних изменениях в законодательстве в области предпринимательства, обмен мнениями по вопросу развития предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4. Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Выявление количества зарегистрированных и фактически действующих субъектов предпринимательства, структура  по видам деятельности и работающих, уровень заработной платы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.5. Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства  и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ и официальный сайт администрации Перевозского муниципального района

	Создание положительного имиджа  субъектов предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.6. Субсидирование на обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства»

	Деятельность инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	-

	Подпрограмма 2
	"Развитие внутреннего и въездного туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области"

	Мероприятие 2.1. Мониторинг туристских объектов городского округа
	Администрация Перевозского муниципального района
	2018 год
	2020 год
	Анализ туристского потенциала городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2. Размещение информации о туристском потенциале городского округа  в сети "Интернет"

	Информирование населения о туристском потенциале городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.3. Участие в  туристских форумах, конференциях, семинарах  и выставках, направленных на развитие туризма

	Информирование населения о туристском потенциале городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Развитие торговли в городском округе Перевозский Нижегородской области"

	Мероприятие 3.1. Формирование и ведение торгового Реестра городского округа
	Администрация Перевозского муниципального района
	2018 год
	2020 год
	Анализ объектов торговля по количеству и  структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2. Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли

	Анализ объектов торговля по численности, уровню заработной платы, объему товарооборота
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.3. Участие в развитии и расширение ярмарочной торговли, в т.ч. по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами- огородниками

	Участие в городских  и областных мероприятия в сфере торговли
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.4. Участие в реализации мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте Нижегородское"

	Участие в городский и областных мероприятия в сфере торговли, с целью представления продукции местных товаропроизводителей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	"Обеспечение реализации муниципальной  программы" – мероприятий нет.

	Итого по муниципальной  программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	-

Краткое обоснование необходимости мероприятий Программы.

	Мероприятие 1.1. «Разработка предложений и проектов нормативных актов, направленных на совершенствование  нормативно-правовых актов, включая изменения и дополнения в действующие  на муниципальном уровне»
	Соответствие муниципальных нормативно-правовых актов действующему законодательству

	Мероприятие 1.2. «Организация совещаний, круглых столов, единых информационных дней по вопросам развития предпринимательства»
	Информирование предпринимателей района об изменениях в федеральном и областном законодательстве

	Мероприятие 1.3. «Участие в областных и региональных мероприятиях (совещаниях, конкурсах и т.п.) по вопросам развития предпринимательства»
	Приобретение положительного опыта по вопросам развития предпринимательства

	Мероприятие 1.4. «Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Сбор и анализ показателей характеризующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства

	Мероприятие 1.5. «Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства  и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ и официальный сайт администрации Перевозского муниципального района»
	Информирование населения о состоянии предпринимательства в городском округе

	Мероприятие 1.6. «Субсидирование на обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства»
	Обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства»

	Мероприятие 2.1. «Мониторинг туристских объектов городского округа»
	Анализ имеющихся объектов туриндустрии

	Мероприятие 2.2. «Размещение информации о туристском потенциале района  в сети "Интернет"»
	Информирование населения о турпотенциале городского округа

	Мероприятие 2.3. «Участие в  туристских форумах, конференциях, семинарах  и выставках, направленных на развитие туризма»
	Приобретение положительного опыта других районов в  сфере туризма

	Мероприятие 3.1. «Формирование и ведение торгового Реестра городского округа»
	Учет действующих на территории района торговых объектов

	Мероприятие 3.2. «Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли»
	Анализ показателей характеризующих торговлю

	Мероприятие 3.3. «Участие в развитии и расширение ярмарочной торговли, в т.ч. по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами- огородниками»
	Продвижение на рынок продукции местных товаропроизводителей

	Мероприятие 3.4. «Участие в реализации мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте Нижегородское"»
	Продвижение на рынок продукции местных товаропроизводителей

_______________________

                      Начальник отдела экономического

                      планирования  и инвестиционной политики ___________________  (Анисимова О.К.)